Melpomene — nascentem placido lumine videris. 16.: iam dente minus mordet invido. 4, 74.: quas benigno numine Iuppiter defendit. A. P. 429.: stillabit amicis | ex oculis rorem. Tibull. 2. 1, 49.: rure levis verno flores apis ingerit alveo (= vere). Ovid. Met. 2, 66.: pavida trepidat formidine perctus. Catull. 64, 315.: tereti versabat turbine fusum. 68, 25.: tota de mente fugavi haec studia (gänzlich verbannt.) 110, 8.: (meretrix) quae se toto corpore prostituit; cf. Hor. Epist. 1. 18, 7.: mente minus validus quam corpore toto (nicht so völlig gesund am Geiste wie am Körper). Quintil. Inst. Orat. 8. prooem. toto corpore valet. Cic. de Orat 1. 7. §. 27.: eo omni sermone confecto (§. 26. tollitur omnis superioris tristitia sermonis).

Interdum adiectivo a suo substantivo divulso tales coniunctiones existunt, qualis haec est: Epod. 16, 57.: Non hic Argoo contendit remige pinus (pro Argoa pinus). cf. C. 1. 15, 1 sq.: Pastor quum traheret navibus Idaeis — Helenen (pro Pastor Idaeus). C. 1. 1, 3 sq.: quos curriculo pulverem Olympicum collegisse iuvat (pro curriculo Olympico, nam curriculo pro curru positum non est ut videtur, auctore Kisselingio, Lübker.) C. 3. 11, 25.: Audiat Lyde — notas Virginum poenas. Catull. 31, 13.: gaudete — Lydiae lacus undae. Contra atque C. 1. 1, 4. est C. 1. 9, 7.: Deprome quadrimum Sabina — merum diota (pro Sabinum merum). 3. 16, 34.: Nec Laestrygonia Bacchus in amphora languescit mihi. C. 1. 31, 9.: premant Calena falce vitem. Quod autem C. 1. 1, 4.: adiectivum cum ablativo non iungitur, aliis locis iungitur, eius rei causa in promptu est. Nam recte et ad vulgarem loquendi consuetudinem accommodate diceretur: curriculo Olympico pulverem colligere, Sabinum merum diota depromere. Quod cum poetica ratio respueret, ut usitatis „calilla iunctura“ gratia novitatis paeberetur, adiectivum illic ab ablativo, hic ab accusativo disiungendum erat. Quare iam Olympionices non „indecoro pulvere soridus“, sed Olympico discedit. cf. C. 3. 24, 44.: virtutis viam deserit arduae et C. 4. 12, 7. Praeterea hac ratione id quoque efficitur, ut adiectivum cum substantivo coniunctum eam vim habet, quam in soluta oratione figura  $\delta\nu\ \delta\iota\alpha\ \delta\nu\omega\tau\nu$ . E quo genere haec sunt: nullius astri aestuosa impotentia (aestus et impotentia). C. 1. 14, 17. nuper sollicitum quae mihi taedium (fuisti). S. 2. 1, 72.: mitis sapientia Laeli. C. 3. 29, 55.: Virtute me involvo probamque Pauperiem sine dote quaero (ipse probus est; est igitur pro pauperiem et probitatem. Cic. pro Sest. §. 98. otiosa dignitas = cum dignitate otium.)